Договор № 000000
оказания консультационных услуг

г. Волгоград                                                                                                                   «ХХ» ХХ 20ХХ г.
Общество с ограниченной ответственностью «КА «Налоговый ответ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Михасевой Елены Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "ХХХХХ"  в лице директора ФИО, действующей на основании Устава именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту именуемый – «Договор») о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать консультационные услуги, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и выплатить Исполнителю вознаграждение в порядке и на условиях, определяемых настоящим Договором.

1.2. Перечень консультационных услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, определяется в Техническом Задании (Приложение № 1 к Договору), которое подписывается обеими Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Результаты оказания Исполнителем консультационных услуг предоставляются Заказчику в печатном и (или) электронном виде. Состав и содержание документов и материалов, являющихся результатом оказания Исполнителем услуг, определяются в Техническом задании (Приложение № 1 к Договору).

1.4. Исполнитель передает Заказчику право на использование и распоряжение результатами оказанных по настоящему Договору консультационных услуг после полной оплаты вознаграждения Исполнителя.

Статья 2. Срок оказания услуг

2.1. Исполнитель приступает к оказанию услуг не позднее 2 рабочих дней после оплаты Заказчиком авансового платежа согласно п.п. 4.2.1 настоящего Договора и передачи Заказчиком документации согласно Приложению № 2 к настоящему Договору.
2.2. Исполнитель услуг в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору) обязан выполнить указанные работы в срок, установленный законодательством РФ для подачи соответствующих документов.
2.3. В случае если Заказчик не оплатил сумму, указанную в пункте 4.2. настоящего Договора, в течение 5 (пяти) банковских дней после истечения срока, установленного пунктом 4.2. Договора, Стороны обязаны пересмотреть сроки оказания Исполнителем консультационных услуг и условия их оплаты Заказчиком.

Статья 3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. своевременно и должным образом оказать Заказчику консультационные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.1.2. согласовывать с Заказчиком все изменения, которые могут возникнуть в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору и оформлять их дополнительными соглашениями к Договору;

3.1.3. по запросу Заказчика информировать о состоянии дел по выполнению настоящего Договора;

3.1.4. в случае обнаружения недостатков оказанных услуг - своевременно и за свой счет устранить обнаруженные недостатки;

3.1.5. не передавать без предварительного письменного согласия Заказчика результаты оказанных услуг или их части третьим лицам;

3.1.6. передать результаты оказанных услуг, оформленные в соответствии с п. 1.3 настоящего Договора, уполномоченному представителю Заказчика вместе с Актом об оказанных консультационных услугах;

3.1.7.выполнять иные обязанности, предусмотренные условиями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. использовать собственные отработанные технологии и методы проведения анализа рынка недвижимости;

3.2.2. требовать выплаты вознаграждения за оказанные им консультационные услуги в сроки и в размере, определенные настоящим Договором.

3.2.3. привлекать третьих лиц, для выполнения возложенных на него по настоящему Договору обязательств, на основании заключенных с ними Договоров об оказании услуг, агентских Договоров или Договоров поручения, оставаясь при этом ответственным перед Заказчиком за выполнение обязательств по настоящему Договору;

3.2.4. в одностороннем порядке отказаться от оказания услуг по настоящему Договору в случаях, если Заказчик нарушил условия Договора и/или не произвел предоплату согласно условиям настоящего Договора.
3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. своевременно оплатить вознаграждение Исполнителя на условиях, указанных в ст. 4 настоящего Договора;

3.3.2. подписать Акт об оказанных консультационных услугах, предоставленный Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора;

3.3.3. в случае несвоевременного или неполного выполнения принятых на себя обязательств по своей вине, а также в случае досрочного прекращения настоящего Договора по своей инициативе, Заказчик обязан оплатить Исполнителю стоимость, соразмерную понесенным им расходам.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. требовать своевременного оказания консультационных услуг по настоящему Договору;

3.4.2. осуществлять контроль за оказанием Исполнителем услуг по Договору, при этом, не вмешиваясь в область профессиональной компетенции Исполнителя;

3.4.3. требовать от Исполнителя и его сотрудников соблюдения конфиденциальности информации, ставшей им известной в ходе исполнения условий настоящего Договора.
Статья 4. Условия и порядок расчетов

4.1. Размер вознаграждения Исполнителя по настоящему Договору устанавливается по соглашению сторон в сумме: 000000 руб.
4.1.1. В стоимость оказания услуг не включены командировочные расходы. Данные расходы оплачиваются Заказчиком отдельно. По фактически произведенным расходам Исполнителя.
4.2. Выплата вознаграждения Исполнителя по настоящему Договору производится Заказчиком следующим образом:

4.2.1. в течение 2 (двух) рабочих дней с момента подписания Договора и выставления счета Исполнителем Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя (укажите удобный для вас способ оплаты) сумму в размере 50 % пятидесяти процентов) от суммы, указанной в п. 4.1 Договора на каждом этапе.
4.2.2. оставшаяся сумма вознаграждения Исполнителя в размере 50 % (пятидесяти процентов) от суммы, указанной в п. 4.1 Договора, оплачивается Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Акта выполненных работ на каждом этапе.
4.3. Денежные обязательства Заказчика по Договору подлежат оплате в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Платежи, выраженные в иностранной валюте, производятся в рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты.

Статья 5. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

5.1. Подтверждением факта выполнения обязательств, возложенных на Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора, является подписание сторонами Акта об оказанных консультационных услугах.

5.2.После оказания Исполнителем всех услуг по настоящему договору, Стороны составляют и подписывают Акт об оказанных консультационных услугах. С момента подписания двумя Сторонами указанного Акта Исполнитель считается выполнившим свои обязательства в полном объеме по настоящему Договору.

5.3. В случае отказа (уклонения) Заказчика от подписания Акта об оказанных консультационных услугах, Заказчик обязуется предоставить письменный мотивированный отказ в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения вышеуказанного Акта от Исполнителя.

5.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта об оказанных консультационных услугах, Стороны в трехдневный срок подписывают соответствующий Акт с перечнем обнаруженных недостатков и обязательным указанием срока их устранения. Общий срок устранения недостатков не может превышать 10 (десять) банковских дней.

5.5. В случае если в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения Акта об оказанных консультационных услугах Заказчик не предоставил письменный мотивированный отказ, то обязательства Исполнителя, предусмотренные настоящим Договором, считаются исполненными надлежащим образом, а соответствующий Акт - подписанным со стороны Заказчика.
Статья 6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за содержание информационных материалов, предоставленных Заказчиком.

6.3. Исполнитель обязуется согласовывать все действия, публикации, информационные сообщения о Заказчике с доверенным лицом Заказчика, и не делать заявлений, публикаций, прочих действий, в которых упоминается Заказчик без его согласия.

6.4. Сторона, не исполнившая обязательство по настоящему Договору либо исполнившая его ненадлежащим образом, несет ответственность независимо от наличия вины (умысла или неосторожности).

6.5. Заказчик при нарушении сроков оплаты услуг выплачивает Исполнителю неустойку в виде пени из расчета 0,5 (ноль целых пять десятых) процента от размера вознаграждения, указанного в п.4.1. договора, за каждый день просрочки, при этом общая сумма неустойки не должна превышать 10 (десяти) процентов от размера вознаграждения, указанного в п.4.1. договора.

6.6. Исполнитель при нарушении сроков оказания услуг по Договору выплачивает Заказчику неустойку в виде пени из расчета 0,3 (ноль целых пять десятых) процента от размера вознаграждения, указанного в п.4.1. договора за каждый день просрочки, при этом общая сумма неустойки не должна превышать 10 (десяти) процентов от размера вознаграждения, указанного в п. 4.1. договора. Исполнитель не несет ответственности за нарушение сроков оказания услуг по Договору, если такое нарушение произошло вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком встречных обязанностей, предусмотренных п.3.3.1 настоящего договора.

6.7. Исполнитель (включая его сотрудников, директоров и аффилированных лиц) полностью освобождается от ответственности перед любыми лицами по ущербу или искам третьих лиц, а также по требованиям, вытекающим из неправомерного использования результатов услуг, оказанных по настоящему Договору.

6.8. Уплата неустойки и возмещение убытков в случае ненадлежащего исполнения обязательства по Договору не освобождают должника от исполнения обязательства в натуре.

6.9. Пени, штрафы и неустойки, предусмотренные условиями настоящего Договора, начисляются и уплачиваются одной Стороной другой Стороне в рамках действующего законодательства РФ.
Статья 7. Порядок использования консультационных услуг

7.1. Результаты консультационных услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, Заказчик может использовать, копировать, распространять исключительно для своих целей.

7.2. Каждая сторона Договора в целях защиты прав и законных интересов другой Стороны принимает на себя обязательство не передавать результаты оказываемых по настоящему договору консультационных услуг третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

7.3. Исполнитель сохраняет за собой исключительные права на собственные методики, процедуры, технологии, идеи, концепции и ноу-хау, воплощенные в результате консультационных услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору.

Статья 8. Конфиденциальность

8.1. Конфиденциальной информацией в соответствии с настоящим Договором является вся информация о деятельности сторон (в т.ч. о финансовой и/или коммерческой), предусмотренной настоящим Договором, а также о методиках, технологиях, идеях и ноу-хау Исполнителя, о которых Заказчику стало известно в процессе оказания ему услуг Исполнителем.

8.2. Стороны обязуются не раскрывать конфиденциальную информацию, полученную ими в ходе исполнения обязательств по Договору, какому-либо третьему лицу без предварительного письменного разрешения друг друга и обязуются использовать ее только для целей, достигаемых в рамках настоящего Договора.

8.3. Стороны не будут допускать прямого или косвенного воспроизведения и распространения любой информации, которая была передана другой стороной в ходе исполнения обязательств по Договору, если только такое воспроизведение и распространение не может быть классифицировано как деятельность в соответствии с условиями Договора, не противоречащая действующему законодательству РФ.

8.4. За разглашение конфиденциальной информации третьим лицам без получения на то письменного согласия друг друга стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

8.5. Информация не будет считаться конфиденциальной и Сторона, получающая данную информацию, не будет иметь никаких обязательств в отношении данной информации, если она удовлетворяет одному из следующих пунктов:

1. уже известна стороне, получающей данную информацию, от третьих лиц;

2. является или становится публично известной в результате неправильного, небрежного или намеренного действия стороны, передающей данную информацию;

3. легально получена от третьей стороны без ограничения и без нарушения условий о конфиденциальности;

4. представлена третьему лицу стороной, передающей данную информацию, без аналогичного ограничения на права третьей стороны;

5. независимо разработана стороной, получающей данную информацию, при условии, что лицо или лица, разработавшие ее, не имели доступа к конфиденциальной информации;

6. разрешена к выпуску письменным разрешением стороны, передающей данную информацию;

7. раскрыта по требованию государственных органов и сторона, получающая данную информацию, прилагает максимальные усилия, чтобы добиться обращения с этой информацией как с конфиденциальной, либо раскрытия требует Закон.
Статья 9. Обстоятельства, исключающие ответственность сторон
9.1. Ни одна из сторон не несет ответственности по настоящему Договору в случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения своих обязательств, связанных с возникновением обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), и которых он не мог ни предвидеть, ни предотвратить. Таковыми обстоятельствами являются: природные бедствия (пожары, наводнения, землетрясения и т.п.), социальные конфликты (забастовки, война и т.д.), а также вступление в силу законодательных актов, значительно усложняющих, ограничивающих или запрещающих осуществление работы, предусмотренной настоящим Договором.

9.2. Если обстоятельства непреодолимой силы будут существовать свыше 2 (двух) месяцев, то каждый из Участников будет вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору полностью или частично, и в таком случае ни одна из сторон не будет иметь права требовать от другой стороны возмещения убытков, причинённых таким расторжением.

Статья 10. Заключительные положения
10.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания уполномоченными представителями обеих сторон.

10.2. После подписания Договора все предыдущие предварительные Договоры, переговоры и переписка сторон по вопросам, касающимся предмета настоящего Договора, считаются утратившими силу.

10.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными лицами.

10.4. Настоящий Договор действует до полного исполнения сторонами обязательств по нему.

10.5. В случае просрочки Заказчиком исполнения своих обязательств по Договору на срок более 15 (пятнадцати) дней Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом другую сторону заказным письмом с уведомлением о вручении (либо нарочным с отметкой Заказчика в получении письменного уведомления) не менее чем за 5 (пять) календарных дней. Настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной Исполнителем в таком уведомлении. При этом Заказчик обязан оплатить Исполнителю в 3 (трех) дневный срок с даты получения письменного уведомления Исполнителя стоимость, соразмерную оказанным Исполнителем консультационным услугам, от указанной в п. 4.1 настоящего Договора.

10.6. изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению сторон, а также в случаях, предусмотренных законодательством РФ.

10.7. Исполнитель имеет право использовать в рекламных целях (доводить до неограниченного круга лиц) факт наличия правоотношений по Договору с Заказчиком.
10.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

10.9. Все споры и разногласия, не разрешенные мирным путем, стороны будут решать в судебном порядке по подсудности в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

10.10. Каждая из Сторон по Договору гарантирует другой Стороне, что согласия третьих лиц на подписание настоящего Договора не требуется (или такие согласия были получены);

10.11. Стороны не имеют права производить уступку прав и обязательств по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.

10.12. Стороны назначают должностных лиц, указанных ниже, своими Уполномоченными представителями по Договору. Любое действие, осуществление которого необходимо или разрешено, и любой документ, оформление которого необходимо или разрешено Заказчиком, или Исполнителем в рамках настоящего Договора, могут быть предприняты или оформлены Уполномоченными представителями Сторон.

а) Уполномоченными представителями Заказчика по настоящему Договору ФИО.
б) Уполномоченным представителем Исполнителя по данному Договору назначается Михасева Елена Николаевна (директор), который отвечает за координацию действий в рамках Договора, контроль исполнения обязательств Исполнителем, согласование действий и утверждение счетов Исполнителя и приемку отчетных материалов, представленных Исполнителем.

10.13. Все уведомления, запросы, письма, согласования и иные документы (кроме адресованных иностранным лицам) в рамках настоящего Договора, должны быть оформлены в письменном виде на русском языке.
10.14. Недействительность одного или нескольких условий настоящего Договора (или части условий) не влечет за собой недействительность остальных его условий (их частей).

10.15. Настоящий Договор будет действовать до полного исполнения Сторонами взаимных обязательств, за исключением статьи 8 Договора, положения которой действуют в течение 5 лет после прекращения Договора.
10.16. Приложениями к настоящему Договору являются:

Приложение № 1 -Техническое Задание.

Приложение № 2 - Перечень информации, которую Заказчик предоставляет Исполнителю;
10.17. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Статья 11. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК:

Наименование: ХХХ "ХХХХХ "
Место нахождения: 109012, г. Москва
ОГРН   ИНН   КПП
Наименование банка: АО «ХХ» г. Москва
БИК 00000
Корреспондентский счет 000000000000
Расчетный счет 00000000000000000000
  ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Наименование: ООО «КА «Налоговый ответ»
Место нахождения: 400078, г. Волгоград, пр-кт Им. Ленина, 100, 1 эт. оф. 43.
ОГРН 1173443022389 ИНН 3459074612 КПП 345901001
Наименование банка: ПАО Сбербанк
БИК 041806647
Корреспондентский счет 30101810100000000647
Расчетный счет 40702810711000003740
ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	__________________________
	__________________________ Михасева Е.Н.

Приложение № 1

к договору оказания консультационных услуг

от «0» 00 0000г.

Техническое Задание

1. ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ.
ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	__________________________
	__________________________ Михасева Е.Н.

Приложение № 2

к договору оказания консультационных услуг

 от «00» 0000000
Перечень документов
Необходимый перечень документов запрашивается у Заказчика на основании «Технического задания», которое направляется по электронной почте: хххххххххххххх.ru, либо вручается лично
ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	__________________________
	__________________________ Михасева Е.Н.

1